
 
 

UCHWAŁA NR XLII/360/2022 
RADY GMINY WODZIERADY 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Wodzierady oraz warunków częściowego zwolnienia z tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079) w związku z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
Oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 762; z 2022 r. poz.  655, 1079, 1116, 1382, 1700, 1730) oraz 
art. 52 ust. 1 pkt. 1, ust. 2, ust. 3, ust. 4 i ust. 7 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1930, 2445; z 2022 r. poz. 1116, 1692, 1730) w związku 
z obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z 10 czerwca 2022 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji 
maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust 
1 ustawy z dnia 27  października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych oraz maksymalnej kwoty tej 
opłaty, po waloryzacji (M. P. poz. 613) Rada Gminy Wodzierady  

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W przedszkolach publicznych oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Wodzierady zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 
5 godzin dziennie. 

2. Czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę o którym mowa w ust. 1 określa 
ramowy rozkład dnia, ustalony przez dyrektora danej placówki. 

§ 2. Korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym od 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, poza czasem przeznaczonym na 
bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa w § 1 jest odpłatne. 

§ 3. 1. Wysokość opłaty, o której mowa w § 2, wynosi 1,14 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego 
pobytu w publicznym przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę 
Wodzierady.   

2. Miesięczna wysokość opłaty za korzystanie przez dziecko z wychowania przedszkolnego w czasie 
przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki ustalana jest jako iloczyn: stawki 
godzinowej, o której mowa w ust. 1 oraz liczby godzin korzystania przez dziecko z wychowania 
przedszkolnego w danym miesiącu. 

§ 4. 1. Opłata, o której mowa § 3 ust. 1  nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

2. W przypadku nieobecności dziecka w danym miesiącu opłata za wyżywienie podlega proporcjonalnemu 
zmniejszeniu za każdy dzień absencji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 października 2022 r.

Poz. 5745



§ 5. 1. Opłaty wnosi się miesięcznie w terminie do 10 dnia każdego miesiąca kalendarzowego 
następującego po miesiącu, za który następuje rozliczenie.  

2. Rodzice / opiekunowie prawni są zobowiązani do terminowego wnoszenia opłat. 

3. Za nieterminowe wnoszenie opłat będą naliczane odsetki. 

§ 6. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkołach podstawowych 
oplata, o której mowa § 3 ust 1 podlega proporcjonalnemu zmniejszeniu w miesiącu następującym po miesiącu, 
w którym  dziecko było nieobecne, za każdą godzinę absencji. 

§ 7. Na wniosek rodziców, prawnych opiekunów dziecka z opłaty, o której mowa w § 3 ust. 1 ze zwolnienia 
może ubiegać się rodzic/prawny opiekun dziecka, który posiada aktualne orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego lub aktualną opinię o wczesnym wspomaganiu rozwoju. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXII/245/2016 Rady Gminy Wodzierady z dnia 29 grudnia 2016 roku 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 
publicznych i oddziałach przedszkolnych oraz warunków zwolnienia z tych opłat, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Wodzierady. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzierady. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kukieła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5745


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


		2022-10-21T07:18:46+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




